

江津市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する基本的な事項					7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する基本的な事項				
[1] 略					[1] 略				
[2] 具体的事業の内容					[2] 具体的事業の内容				
(1) 略					(1) 略				
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：まちづくり活動支援 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：まちづくり活動支援 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名：レンタサイクル実証実験 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：レンタサイクル実証実験 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名：サイクルマップ作成 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：サイクルマップ作成 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名：江の川祭の開催 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：江の川祭の開催 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名：商店街振興対策事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：商店街振興対策事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名：空き店舗活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)		事業名：空き店舗活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名：共同店舗建設事業 事業内容：共同店舗の建設 実施時期：平成 28 年度～	民間事業者	ホテル建設予定地に隣接した倉庫跡地を活用し、飲食店を中心とした共同店舗を建設する。中心市街地に多様な人を来街させ、賑わいの創出を図るために必要な事業である。	支援措置の内容 <u>地域・まちなか商業活性化支援事業(中心市街地再興戦略事業)のうち先導的・実証的事業</u>  実施時期 平成 28 年度		事業名：共同店舗建設事業 事業内容：共同店舗の建設 実施時期：平成 28 年度～	民間事業者	ホテル建設予定地に隣接した倉庫跡地を活用し、飲食店を中心とした共同店舗を建設する。中心市街地に多様な人を来街させ、賑わいの創出を図るために必要な事業である。	支援措置の内容 <u>中心市街地再興戦略事業費補助金</u>  実施時期 平成 28 年度	
(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業					(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：タウンマネージャー設置事業	江津商工会議所	民間事業の効果的かつ効率的な実施を促進し、中心市街地の活	支援措置の内容		事業名：タウンマネージャー設置事業	江津商工会議所	民間事業の効果的かつ効率的な実施を促進し、中心市街地の活	支援措置の内容	

事業内容: 中心市街地における民間事業の効果を高めるため、外部の専門家をタウンマネージャーとして招聘  実施時期: <u>平成 27 年度～</u>		性化を行うために、専門的知識を有しているタウンマネージャーを招聘する。	中心市街地再興戦略事業費補助金  実施時期 <u>平成 27 年度</u>  <u>地域・まちなか商業活性化支援事業(中心市街地再興戦略事業)のうち専門人材活用支援事業</u>  実施時期 <u>平成 28 年度～</u>	
--	--	-------------------------------------	---	--

事業内容: 中心市街地における民間事業の効果を高めるため、外部の専門家をタウンマネージャーとして招聘  実施時期: <u>平成 27 年度～</u>		性化を行うために、専門的知識を有しているタウンマネージャーを招聘する。	中心市街地再興戦略事業費補助金  実施時期 <u>平成 27 年度～</u>	
--	--	-------------------------------------	---	--

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名: 空き店舗再生事業  事業内容: 空き店舗の改修と賃貸  実施時期: 平成 30 年度～	合同会社創	中心市街地に建設予定の公共公益複合施設を囲むエリアに新規出店者を呼び込むために空き店舗を改修し、入居希望者に貸し出す。  中心市街地の賑わいを創出し、来街者を増加させるために必要な事業である。	支援措置の内容 <u>地域・まちなか商業活性化支援事業(地域商業自立促進事業)</u>  実施時期 平成 30 年度～ 平成 31 年度	
事業名: アンテナカフェ&ゲストハウス事業  事業内容: 空き店舗を改修し、ゲストハウスと江津の情報拠点機能を備えたカフェの整備及び運営  実施時期: 平成 27 年度～	合同会社創	中心市街地内にある空き店舗を改修し、2階をデザイン性のあるゲストハウス(簡易宿泊所)とする。また、地域資源を使った商品の展示及び販売や情報発信機能を持たせたカフェを1階に併設し、江津の魅力を発信する。さらに、ツーリズムの窓口としての機能も併せ持つ。  中心市街地の賑わいを創出し、来街者を増加させるために必要な事業である。	支援措置の内容 <u>地域・まちなか商業活性化支援事業(地域商業自立促進事業)</u>  実施時期 平成 27 年度～ 平成 28 年度	
事業名: 52 ツーリズムの社会実験  事業内容: 移住及びまちづくり体験ツーリズムの実施	合同会社創	江津市ビジネスプランコンテストを契機に、県外からのUIターン者が市内で起業したり、NPOや商店会が企画するイベント等への参加者が増加している。そこで、アンテナカフェを	支援措置の内容 <u>地域・まちなか商業活性化支援事業(地域商業自立促進事業)</u>	

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名: 空き店舗再生事業  事業内容: 空き店舗の改修と賃貸  実施時期: 平成 30 年度～	合同会社創	中心市街地に建設予定の公共公益複合施設を囲むエリアに新規出店者を呼び込むために空き店舗を改修し、入居希望者に貸し出す。  中心市街地の賑わいを創出し、来街者を増加させるために必要な事業である。	支援措置の内容 <u>地域商業自立促進事業</u>  実施時期 平成 30 年度～ 平成 31 年度	
事業名: アンテナカフェ&ゲストハウス事業  事業内容: 空き店舗を改修し、ゲストハウスと江津の情報拠点機能を備えたカフェの整備及び運営  実施時期: 平成 27 年度～	合同会社創	中心市街地内にある空き店舗を改修し、2階をデザイン性のあるゲストハウス(簡易宿泊所)とする。また、地域資源を使った商品の展示及び販売や情報発信機能を持たせたカフェを1階に併設し、江津の魅力を発信する。さらに、ツーリズムの窓口としての機能も併せ持つ。  中心市街地の賑わいを創出し、来街者を増加させるために必要な事業である。	支援措置の内容 <u>地域商業自立促進事業</u>  実施時期 平成 27 年度～ 平成 28 年度	
事業名: 52 ツーリズムの社会実験  事業内容: 移住及びまちづくり体験ツーリズムの実施	合同会社創	江津市ビジネスプランコンテストを契機に、県外からのUIターン者が市内で起業したり、NPOや商店会が企画するイベント等への参加者が増加している。そこで、アンテナカフェを	支援措置の内容 <u>地域商業自立促進事業</u>  実施時期:	

実施時期：平成 28 年度		拠点として、中心市街地エリア内に建設される宿泊施設と連携をとりながら、U I ターン者向けの移住体験ツアーや、中心市街地でのまちづくり体験を実施する。 中心市街地の賑わいを創出し、来街者を増加させるために必要な事業である。	<u>業)</u> 実施時期： 平成 28 年度	
---------------	--	--	--------------------------------	--

(4) 略

実施時期：平成 28 年度		拠点として、中心市街地エリア内に建設される宿泊施設と連携をとりながら、U I ターン者向けの移住体験ツアーや、中心市街地でのまちづくり体験を実施する。 中心市街地の賑わいを創出し、来街者を増加させるために必要な事業である。	平成 28 年度	
---------------	--	--	----------	--

(4) 略